Sultan Hamid aleyhinde neşriyat başladı. Halk,
taht değişikliğine ruhen hazırlandı.

1908 darbesinden sonra iktidarı tamamen ele geçirmek iste-
yen İngilizler, 31 Mart 1325 Rûmî tarihinde (13/III/1909) bir karşı
darbe yapmak isteseler de muvaffak olamadılar, ama hilafet gücü ile
emperyalizme zarar veren Sultan Hamid’den kurtulmuşlardı. Padişah,
tahttan indirildi. Tarihte görülmemiş trajikomik bir hâdise cereyan
etti: Fetvâ mecliste oylandı. Padişah, ailesinden bazıları ile Selanik’e
sürgün edildi.